
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 42    DATA 09-04-2021 

 
OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA VI^ ANTICIPAZIONE REGIONALE 

CAS GENNAIO / DICEMBRE 2021. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Sindaco n.4/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto la 

responsabilità del servizio dell’area amministrativa; 

Premesso che il Comune di Borgo Velino è nel c.d. cratere del terremoto del 

24/08/2016, 26 e 30/10/2016, come da allegato 1 al D.L. 189/2016; 

Visto l’art. 57, co. 1 del D.L. n. 104 del 14/08/2020, convertito con modificazioni 

dalla L. n. 126 del 13/10/2020, che ha disposto l’ulteriore proroga dello stato di 

emergenza sino al 31/12/2021; 

Richiamata la determinazione n.39/2021, cui si rimanda e con la quale, tra l’altro, 

si è proceduto a richiedere alla Regione Lazio la VI^ anticipazione per il periodo 

Gennaio/Dicembre 2021 per un totale complessivo di € 5.560,00;  

Vista la determinazione regionale n. S00086 del 07.04.2021, con la quale il 

Soggetto attuatore ha provveduto ad erogare la suddetta somma; 

Ribadito che rispetto all’assegnazione relativa alla V^ erogazione (€ 48.201,21) ed 

a quanto pagato afferente il 2020 risulta disponibile un’economia pari ad € 8.240,00 

da poter utilizzare per parte del corrente anno 2021; 

Preso altresì atto che, ad oggi, il Cas mensile spettante ai beneficiari risulta di 

complessivi € 1.150,00 e pertanto la somma prevedibilmente occorrente per l’anno 

2021 ammonta ad € 13.800,00 per cui si utilizzerà anche la succitata economia; 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 



 

Di impegnare con il presente atto la VI^ anticipazione pari ad € 5.560,00 come 

meglio specificato in premessa, da imputarsi al codice di bilancio 11.02-

1.04.02.02.999 (cap.471-1) g.c. del redigendo bilancio di previsione. 

 

Di procedere con successivi provvedimenti alle dovute liquidazioni. 

 

   

 

Lì, 09-04-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 09-04-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 09-04-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 09-04-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   10-04-2021                numero di pubblicazione 123 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


